Mem6bpaHHble Hacochl

Anmartbl (7273)495-231
ApxaHresibck (8182)63-90-72
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropog (4722)40-23-64
BpsAHck (4832)59-03-52
BnaameocTok (423)249-28-31
Bonrorpag, (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHes (473)204-51-73
EkatepuHbypr (343)384-55-89
WBaHoBo (4932)77-34-06
WeBck (3412)26-03-58
UpKyTck (395)279-98-46

Poccusa (495)268-04-70

NPF 80

KasaHb (843)206-01-48
Kanuuurpaga, (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemepogo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHoaap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Nvneuk (4742)52-20-81
Marnutoropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93

HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HuskHmit Hosropog, (831)429-08-12

HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
Hosocubupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeH6ypr (3532)37-68-04
MNeHsa (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PszaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16

CaHkT-lMeTepbypr (812)309-46-40

Capartos (845)249-38-78
Cesacrononb (8692)22-31-93
Cumdeponons (3652)

Kuprusus (996)312-96-26-47

http://nomad.nt-rt.ru || ndf@nt-rt.ru

CmorneHcK (4812)29-41-54
Couu (862)225-72-31
Craspononb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbaHoBCK (8422)24-23-59
Yoa (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
Yenabuhck (351)202-03-61
Yepenosel, (8202)49-02-64
fipocnasnb (4852)69-52-93

KasaxcTaH (7172)727-132


http://nomad.nt-rt.ru/
mailto:ndf@nt-rt.ru

MpounseoauTenbHocTb Makc. 920 n/MUH. MpoToyHasa YacTb: anoMuHuin (A), yyryH (W), HepxkaBetoLas cTasb
(S), anacTtomepbl Tepmoanactonnact (TPE), pesuHoBble.

WAEAJIbHO noaxoAauT And NEPEKAYMBAHUA NMPOAYKTOB TUNMA:

Kepamuyeckoro wnivkepa
PactBopa wénouun
M3BecTKkoBOro "Mosioka"

Macna
Cmon
LLinama

LLlaxTHOM BOADbI
TproMHOW BOAbI
BypoBoro pacteopa

BAR FEET PSIG

NN W s~ 01 OO N

300
275
250
225
200
175
150
125
100
75
50
25
0

(40) [68]
120 (60) [7102]

(80) [136] AIR CONSUMPTION

y (SCFM) [Nm3/h]

B\
\ \\{\
[T TR

GPM 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260
[LPM] [76] [151] [227] [303] [397] [454] [530] [606] [681] [757] [833] [908] [984]

Water Discharge Flow Rates

100
80



Rubber-Fitted




Rubber-Fitted

r4
S

N O s WIN =

Part Description Qty. Aluminum
Pro-Flo® Air Valve Assembly 1 N15-2010-20
0-Ring (-235), End Cap 1 N71-1280-52
End Cap, Pro-Flo® 1 N15-2332-20
Screw, HHC, Air Vavle (7/16 -14 x 5 7/8”) 6 N15-6001-03
Muffler Plate, Pro-Flo® 1 N15-3181-20
Gasket, Muffler Plate 1 N15-3505-52
Gasket, Air Valve 1 N15-2615-52
Center Block Assembly 1 N15-3110-01
Removable Pilot Sleeve Assembly 1 N15-3880-99
Pilot Spool Retaining O-Ring 2 N15-2650-49
Center Block Shaft Seal 4 N15-3210-55-225
Gasket Center Block, Pro-Flo® 2 N15-3525-52
Air Chamber, Pro-Flo® 2 N15-3651-01
Air Chamber Screw (3/8” - 16 x 1) 12 N15-6130-08
Retaining Ring 2 N15-2651-03
Shaft 1 N15-3805-09
Washer, Inner Piston Back-Up 2 N15-6850-08
Piston Inner 2 N15-3700-01
Outer Piston Bolt (3/8” - 16 x 1-1/8”) 12 N15-6130-08
Washer, Flat 12 N15-6740-08-50
Diaphragm 2

Piston Outer 2 N15-4550-01
Valve Ball 4 *

Valve Seat 4 ¥
Liquid Chamber 2 N15-5000-01
Discharge Manifold 1 N15-5020-01
Inlet Housing for Footed Base 1 N15-5080-01
Large Clamp Band Assembly 2 N15-7300-08
Large Hex Bolt (1/2” - 13 x 3-1/2”) 4 N15-6120-08
Large Hex Nut (1/2” - 13) 4 N15-6420-08
Small Clamp Band Assembly 4 N15-7100-08
Small Hex Bolt (3/8” - 16 x 2-1/4”) 8 N15-6050-08
Small Hex Nut (3/8” - 16) 8 N156450-08
Muffler (not shown) 1 N15-3510-99
Washer Flat 1/4” (not shown) 8 N/A
Washer Flat 5/16” (not shown) 4 N/A

SB - Screen Base Models

Part Description

Inlet Manifold

Aluminum

N15-5080-01-30

1
Screen Base 1 N15-5620-01
Suction Hook-Up Cover 1 N15-5660-01
Hex Machine Screw (3/8” - 16 x 7/8") 1 NO08-6140-08
Hex Net (3/8” - 16) 2 NO08-6450-08
Hex Machine Screws (3/8” - 16 x 3”) 2 N08-6120-08




MpounsBoauTenbHocTb Makc. 878 n/MuH. MpoToyHas YyacTb: anoMuHuin (A), yyryH (W), HepxkaBetoLuas cTasb
(S), anactomepsbl TednoH (PTFE).

MAEAJIbHO NoaxoaunT And NEPEKAYMBAHUA NPOAYKTOB TUIMA:

Kucnotbl

PactBopa conu

PactBoputens

ArpeccuBHbIX CTOKOB

Xnpkunx ygobpeHui
AHTUKOPPO3UNHOIO MOKPbITUA
Mnactugurkatopos

BAR FEET PSIG

NN W A~ o1 OO0 N

300
275
250
225
200
175
150
125
100
75
50
25
0

(40) [68]
120 (60) [102]

(80) [136] AIR CONSUMPTION

100 12(3])1204] [SUFM) [Ndin]
—\\
LCHTTHTTTIRNN

GPM 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260
[LPM] [76] [151] [227] [303] [397] [454] [530] [606] [681] [757] [833] [908] [984]

Water Discharge Flow Rates

(an)

o



PTFE Diaphragm-Fitted




PTFE Diaphragm-Fitted

Z
S

© 0N OO O BN =

Part Description (0]472 Aluminum
Pro-Flo® Air Valve Assembly i N15-2010-20
0-Ring (-235), End Cap 1 N71-1280-52
End Cap, Pro-Flo® i N15-2332-20
Screw, HHC, Air Vavle (7/16 -14 x 5 7/8”) 6 N15-6001-03
Muffler Plate, Pro-Flo® L N15-3181-20
Gasket, Muffler Plate i N15-3505-52
Gasket, Air Valve 1 N15-2615-52
Center Block Assembly il N15-3110-01
Removable Pilot Sleeve Assembly L N15-3880-99
Pilot Spool Retaining O-Ring 2 N15-2650-49
Center Block Shaft Seal 4 N15-3210-55-225
Gasket Center Block, Pro-Flo® 2 N15-3525-52
Air Chamber, Pro-Flo® 2 N15-3651-01
Air Chamber Screw (3/8” - 16 x 1) 12 N15-6130-08
Retaining Ring 2 N15-2651-03
Shaft 1 N15-3805-09
Piston Inner 2 N15-3750-01
Back-Up Diaphragm 2 N15-1060-51
Diaphragm 2 N15-1010-55
Piston Outer 2 N15-4600-03
Valve Ball 4 N15-1080-55
Valve Seat 4 N15-1121-01
PTFE Valve Seat O-Ring 4 N15-1200-55
Liquid Chamber 2 N15-5000-01
Discharge Manifold il N15-5020-01
Inlet Manifold 1 N15-5080-01
Large Clamp Band Assembly 2 N15-7300-03
Large Hex Bolt (1/2” - 13 x 3-1/2”) 4 N15-6120-03
Large Hex Nut (1/2” - 13”) 4 N15-6420-03
Small Clamp Band Assembly 2 N15-7100-03
Small Clamp Carriage Bolt (3/8” - 16 x 2”) 8 N15-6050-03
Small Hex Nut (3/8” - 16”) 8 N08-6450-03
Muffler (not shown) L N15-3510-99
Washer Flat 1/4” (not shown) 8 N/A
Washer Flat 5/16” (not shown) 8 N/A




MpouseoauTenbHocTb MakKc. 900 n/MuH. MpoToyHas YacTb: nonunponuneH (P), anactomepbl TednioH (PTFE),
Santoprene® (TPE).

MAEAJIbHO NoaxoaunT And NEPEKAYMBAHUA NPOAYKTOB TUIMA:

e Kucnotbl

o (@opmanuHa

e PacTBOpa conu

e PacTBOpa Wenouun

e [loBepxHOCTHO-aKTUBHbIX BellecTs (MAB)
o DKMAKUX yoobpeHui

e MotoLwwmnx pacTBOpPOB

e [unoxnopuTa HaTpusA

XapakTepuctuku NPF 80 (920 n/MuH) (878 n/MuH) 900 51I/MUH

Tun npusoga: MHeBMaTUYeCKunit
Pasmep BcacbliBatoLLero /
HarHeTaTenbHOro naTpy6Ka,

MM (BtoriMm): 76 (3") FNPT 76.2 (3") dnaHey
PacnonoxeHune naTpy6KoB: Mo UueHTpy ropusoHTanbHoe
Tun NoAKNKOYEHUS: NPT / BSP ANSI / DIN
Pasmep oTBepcTua cxxatoro
BO3/yXa, MM (AtonM): 20 (3/4") 12.7 (1.2")
[MponsBoANTENbHOCTb, 878, koa F gnadparma
MakKcC. J1/MWH.. 920 MOJIHOro xoaa 900
[aeneHune, makc. 6ap: 8.6
06bem npogykTa 3a 1 xof,
nnTp: 5.61 5.7 3.75
[aBneHne nogaBaemoro
BO3JyXxa, Makc., 6ap: 8.6
MoTpe6neHve BO3ayXa,
Makc., HM3/4ac: 204.0 CmoTpuTe rpadmnk / YTOUHANTE MHDOpMaL Mo
BcacbiBaHue «B Cyxyto»,
Makc., M.: 6.6 06.09
BcacbiBaHue «nop
3a/IMBOM», MaKC., M.. 9.3 7.62
9.5 (3/8"), kog 50
Pasmep TBepabIx YacTuL, komnnekTauma Stallion — 25
MakKc., MM: ] 9.5(3/8") 10 (3/8")
3BYyKOBOE [jaBiEHNE MNHbopmaLusi npegocTaBnseTcsa no sanpocy
Neoprene oT-17.8 go +93.3, Buna-N oT1-12.2 no +82.2,
Nordel (EPDM) ot -51.1 go +137.8, Viton® o1 -40 fo +176.2, Santoprene® ot -40 fo
[nana3oH pabounx Santoprene® ot -40 go +107.2, Polyurethane ot +12.2 go +107.2, PTFE oT +4.4 pno
Temneparyp, C: +65.6, Hytrel® o1 -28.9 no +104.4, PTFE oT +4.4 no +104.4 +104.4
CTsxka Kopnyca: Ha xomyTax Ha 6onTax
MaTepuan npotoyHas
yacTu: AntoMuHmii (A), vyryH (W), Hepx. cTtanb 316SS (S) MonunponuneH (P)

MaTepwuan Bo3ayLLHOW
Kamepbl / LLEHTPanbHOro
6110Ka AntomuHuin (A) MonunponuneH (P)




Martepuan BO34yLIHOro
MexaHusmMa:

MaTtepuan guadparm:

MaTepman Wap1KoBbIX
KJianaHoB:

MaTtepuan cepen KnanaHos:
Matepuan npoknagok
cefen KnanaHoB:

BbicoTa, Makc., MM.
LLinpnHa, Makc. MMm.
[ny6uHa, Makc., MMm.

Bec, antoMuHuin, Kr.
Bec, BbICOKOMPOYHbIN
YYTYH, K.

Bec, Hepx. cTanb, Kr.

Bec, nonunponune, Kr.

Anmartbl (7273)495-231
ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTtpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropog (4722)40-23-64
BpAHCcK (4832)59-03-52
BnasmsocTok (423)249-28-31
Bonrorpag, (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHesk (473)204-51-73
EkatepuHbypr (343)384-55-89
MBaHoBo (4932)77-34-06
WeBck (3412)26-03-58
WpkyTck (395)279-98-46

Poccus (495)268-04-70

Neoprene (NE), Buna-N (BN),
Nordel (EPDM), Viton® (VT),
Santoprene® (SN),
Polyurethane (PU), Hytrel®
(FG)

HeonpeH (NE), Buna-N (BN),
Nordel (EPDM), Viton® (VT),
Santoprene® (SN),
Polyurethane (PU), Hytrel®
(FG), TecbnoH (PTFE)
HeonpeH (NE), Buna-N (BN),
Nordel (EPDM), Viton® (VT),
Santoprene® (SN),
Polyurethane (PU), Hytrel®
(FG), antoMuHuii (A), Hepx.
cTanb (S)

TecdnoH (PTFE)

Monunponunet (P)

TednoH (PTFE), kog F -

nvadparma nosiHoro xoga

TednoH (PTFE),
Santoprene® (SN)

TednoH (PTFE)

AntoMuHui (A), Hepx.
cTanb (S), yrnepoaucTas
ctanb (M)

TednoH (PTFE)

823

505

406

KasaHb (843)206-01-48
Kanunurpapa, (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67

Kemepogo (3842)65-04-62

Kupos (8332)68-02-04

KpacHopap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61

Kypck (4712)77-13-04

JNiuneuk (4742)52-20-81
Marnutoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HuskHmit Hosropog, (831)429-08-12

60

98
95

HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
Hosocubupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04
MeH3a (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
Pocrtos-Ha-[oHy (863)308-18-15
PasaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40
Capartos (845)249-38-78
Cesactononb (8692)22-31-93
Cumdeponons (3652)

Kuprususa (996)312-96-26-47

http://nomad.nt-rt.ru || ndf@nt-rt.ru

MonunponwuneH (P)
TednoH (PTFE), Viton®
(VT), Encapsulated Viton®

923
670
438

67

CmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
Crasponosb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbAHOBCK (8422)24-23-59
Voa (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
Yennburck (351)202-03-61
Yepenosel, (8202)49-02-64
fipocnasnb (4852)69-52-93

KasaxcTaH (7172)727-132



http://nomad.nt-rt.ru/
mailto:ndf@nt-rt.ru

